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Szanowni Państwo 
 
 

M ałopolski rynek pracy ma charakter regionalny. Jest on jednak wewnętrznie zróŜnico-
wany, a kaŜdy z powiatów ma swoją specyfikę, która odróŜnia go zarówno od woje-

wództwa jako całości, jak i od sąsiednich lokalnych rynków pracy. 
 
Niniejsze opracowanie stanowi syntezę i uzupełnienie przygotowanej przez Wojewódzki 
Urząd Pracy „Oceny sytuacji na rynku pracy województwa małopolskiego w 2010 r.” oraz 
raportów tematycznych dotyczących rynku pracy, edukacji oraz realizacji programów rozwo-
ju zasobów ludzkich. O ile jednak tamte publikacje charakteryzują sytuację i zmiany na ryn-
ku pracy w województwie jako całości, pokazując niejako obraz z lotu ptaka i koncentrując 
się na zjawiskach istotnych dla regionu, o tyle opracowanie „Małopolskie powiaty. Rynek 
pracy i edukacja w 2010 r.” przyjmuje perspektywę zogniskowaną na zjawiskach lokalnych, 
charakterystycznych dla pojedynczego powiatu, a w niektórych aspektach nawet gminy.  
 
Dane przedstawione w raporcie stanowią wybór najwaŜniejszych wskaźników charakteryzu-
jących lokalne rynki pracy, a ujęcie ich w rankingach ułatwia szybkie zidentyfikowanie sil-
nych i słabych stron powiatów w obszarze rynku pracy i edukacji. Ogólna karta dla Małopol-
ski pozwala równieŜ na odniesie sytuacji lokalnej do średnich wartości dla województwa, a 
karty tematyczne szerzej opisują wybrane zagadnienia. 
 
Przedstawiając niniejsze opracowanie mamy nadzieję, Ŝe będzie ono wsparciem w Pań-
stwa pracy na rzecz regionu i poszczególnych powiatów. 
 
 
 
 
 
       

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 





Wyjaśnienie kategorii stosowanych w kartach 

LICZBA PROJEKTÓW W  PO KL - liczba projektów współfinansowanych z Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki realizowanych na obszarze danego powiatu (równieŜ w sytuacji, 
gdy dany projekt realizowany był na obszarze kilku powiatów). W liczbie tej nie zostały 
uwzględnione projekty o obszarze realizacji cała Małopolska. 
 
ODSETEK NOWOPOWSTAŁYCH FIRM WSPÓŁFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PU-
BLICZNYCH - odsetek nowych firm współfinansowanych z Funduszu Pracy i Europejskiego 
Funduszu Społecznego w liczbie nowych firm ogółem 
 
ODSETEK OSÓB, KTÓRE ZDAŁY MATURĘ W POPULACJI MIESZKAŃCÓW W WIEKU 
18-19 LAT - stosunek liczby osób, które zdały maturę w szkołach w danym powiecie (na 
podstawie danych OKE) do liczby mieszkańców danego powiatu w wieku 18-19 lat (wg BDL 
GUS). Sposób wyliczania wskaźnika pochodzi z raportu „Segmentacja powiatów wojewódz-
twa małopolskiego w wymiarach rynku pracy (zatrudnienie i bezrobocie), edukacji i wyklu-
czenia społecznego” (Górniak J., Jelonek M., 2007)*. Wskaźnik moŜe być zaniŜony w po-
wiatach sąsiadujących z duŜymi miastami, gdyŜ część tamtejszej młodzieŜy zdaje maturę w 
szkołach poza granicami powiatu zamieszkania. 
 
OSOBY OBJĘTE WSPARCIEM Z PO KL / NA WSI / W WIEKU 50 LAT I WIĘCEJ - odse-
tek ludności w danej kategorii wyliczany jest w przypadku kaŜdej kategorii w odniesieniu do 
odpowiedniej populacji. Podawany jest odpowiednio: odsetek objętych wsparciem z Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki w liczbie mieszkańców powiatu / województwa ogółem, 
odsetek osób objętych wsparciem na wsi w liczbie mieszkańców powiatu / województwa na 
obszarach wiejskich oraz odsetek objętych wsparciem w wieku 50 lat i więcej w liczbie 
mieszkańców powiatu / województwa w takim wieku. 
 
PRACUJĄCY - dane pochodzą z BDL GUS z kategorii „Pracujący w głównym miejscu pra-
cy” 
 
PROFIL OSOBY BEZROBOTNEJ - opracowany został w oparciu o dominantę (najczęściej 
występującą wartość) kaŜdej z wybranych kategorii (płeć, wiek, wykształcenie, staŜ zawo-
dowy, okres pozostawania bez pracy). W przypadku gdy dwie wartości w danej kategorii 
występowały równie często, w karcie wpisywano „nie róŜnicuje”. 
 

* Górniak J., Jelonek M., Segmentacja powiatów województwa małopolskiego w wymiarach rynku pracy 
(zatrudnienie i bezrobocie), edukacji i wykluczenia społecznego, Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, Kraków, 
2007 

Dane wykorzystane w publikacji pochodzą z kilku źródeł.  
Część z nich zaczerpnięta jest ze statystyki publicznej Głównego Urzędu Statystycznego i 
Urzędu Statystycznego w Krakowie, informacje o bezrobociu oraz ofertach pracy bazują na 
sprawozdaniu o rynku pracy przygotowywanym przez Powiatowe Urzędy Pracy, wyniki eg-
zaminów kończących kolejne etapy edukacji publikowane są przez Okręgową Komisję Eg-
zaminacyjną, a dane dotyczące wdraŜania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 
w Małopolsce pochodzą z baz danych, którymi dysponuje Wojewódzki Urząd Pracy w Kra-
kowie.  
Pozostałe źródła stanowiące kontekst dla prezentowanych analiz wymienione zostały w bi-
bliografii.  
Większość danych podawana jest za 2010 r., wyjątek stanowią informacje na temat PO KL 
– w tym wypadku podawany jest stan od początku realizacji programu (2007) do końca 
pierwszego półrocza 2011. 
Wszystkie mapy, tabele i wykresy opracowane zostały w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w 
Krakowie na podstawie źródeł opisanych powyŜej. 



SALDO MIGRACJI ZAGRANICZNYCH NA POBYT STAŁY - róŜnica pomiędzy liczbą osób 
wyjeŜdŜających za granicę na pobyt stały a liczbą osób przyjeŜdŜających z zagranicy na 
pobyt stały (na podstawie danych GUS, Baza Demografia) 
 
WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA Z PO KL - suma środków otrzymywanych przez projekto-
dawców realizujących projekty z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na obszarze dane-
go powiatu (w przypadku karty dla województwa małopolskiego jest to suma środków otrzy-
manych przez projektodawców na realizację wszystkich projektów w Małopolsce). W przy-
padku projektów realizowanych na terenie kilku powiatów wliczono całą wartość projektu. 
 
WSKAŹNIK PRZEDSIĘBIORCZOŚCI NA 1000 MIESZKAŃCÓW - liczba firm przypadają-
cych na 1000 mieszkańców powiatu / województwa 
 
WSKAŹNIK UPOWSZECHNIENIA EDUKACJI PRZEDSZKOLNEJ - odsetek dzieci w wie-
ku 3-5 lat chodzących do przedszkola (rozumianego jako przedszkole, punkt przedszkolny, 
zespół wychowania przedszkolnego lub oddział przedszkolny przy szkole podstawowej) w 
populacji dzieci w wieku 3-5 lat 



Karty tematyczne 





Wsparcie w ramach PO KL 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki realizowany jest w latach 2007-2013 i współfinansowany  
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Prezentowane dane dotyczą komponentu regional-
nego programu realizowanego na poziomie województwa. 
Na wsparcie dla Małopolski w całym okresie programowania przeznaczone zostało niemal 600 
mln EUR. Do połowy 2011 r. w róŜnych formach wsparcia uczestniczyło juŜ ponad 236 tys. 
osób.  

 
Wsparcie w komponencie regionalnym PO KL kierowane jest do grup i na obszary rynku pracy, które 
wymagają interwencji. Biorąc pod uwagę róŜne wskaźniki społeczno-gospodarcze, jak wskaźnik 
przedsiębiorczości, stopa bezrobocia czy odsetek osób objętych pomocą społeczną, na tle całego 
województwa najgorzej wypadają powiaty wschodniej Małopolski. Dlatego tereny te objęto najinten-
sywniejszym wsparciem w ramach PO KL. Do grupy powiatów o najwyŜszym odsetku uczestników 
Programu w porównaniu z liczbą mieszkańców naleŜą powiaty: dąbrowski (13% mieszkańców objęto 
wsparciem), gorlicki i nowosądecki (po 10%).  
 
NajniŜszy odsetek mieszkańców objętych wsparciem odnotowano w Krakowie (5%) oraz powiatach 
tatrzańskim, nowotarskim, wadowickim i wielickim (po 6%). 

Dane przedstawione na mapie bazują na miejscu zamiesz-
kania uczestników projektów.  

Odsetek i liczba osób objętych wsparciem w ramach PO KL, stan na 30 czerwca 2011 r. 
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• 6,8 tys. osób otrzymało 
dotacje na podjęcie 
działalności gospodar-
czej 

• 13,6 tys. osób długo-
trwale bezrobotnych 
objęto wsparciem   

• 5,2 tys. osób w wieku 50
-64 lata wzięło udział w 
projektach  

• 10 tys. klientów pomocy 
społecznej zakończyło 
udział w projektach  
z zakresu aktywnej inte-
gracji 

• 582 inicjatywy ekonomii 
społecznej uzyskały 
wsparcie 

• 1,2 tys. pracowników 
instytucji pomocy spo-
łecznej podniosło swoje 
kwalifikacje 

• 26 tys. pracujących 
osób dorosłych wzięło 
udział w projektach 
szkoleniowych 

• 141 stypendiów nauko-
wych zostało udzielo-
nych doktorantom 

• 3,7 tys. przedsiębiorstw 
zostało objętych wspar-
ciem szkoleniowym 

• 111 przedszkoli uzyska-
ło wsparcie 

• 932 szkoły ogólne i 295 
szkół zawodowych zre-
alizowało programy roz-
wojowe 

• 4,3 tys. nauczycieli 
wzięło udział w dosko-
naleniu zawodowym 

• 969 zdolnych uczniów 
otrzymało stypendia 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w poszczególnych priorytetach, stan na 30 czerwca 2011 
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Najwięcej projektów realizowa-
nych jest przez projektodaw-
ców zarejestrowanych w Kra-
kowie (21% wszystkich projek-
tów), ale wynika to głównie  
z faktu duŜej ilości działają-
cych tam podmiotów. Oferują 
one jednak wsparcie na tere-
nie wielu innych powiatów Ma-
łopolski.  
 
Kolejne miejsca zajmują po-
wiaty nowosądecki (9%) i my-
ślenicki (6%).  
 
Najsłabiej wypadają powiaty 
tatrzański (1%) oraz miechow-
ski, dąbrowski, suski i brzeski 
(po 2%). 

Aktywność podmiotów z poszczególnych powiatów 



Gospodarka Małopolski 
W Małopolsce w końcu roku 2010  pracowało 1,3 mln osób, w tym 987 tys. osób  w sektorze 
prywatnym, a 326 tys. osób w sektorze publicznym. W 2010 r. w REGON zarejestrowanych 
było 331,4 tys. podmiotów gospodarczych, co dawało Małopolsce 4 miejsce w kraju. 95% ogó-
łu firm stanowiły mikroprzedsiębiorstwa. Firmy prowadzone przez osoby fizyczne (253,8 tys.), 
stanowiły 76,4% ogółu podmiotów.  

W 2010 r. jedna trzecia ogółu podmio-
tów gospodarczych w Małopolsce zare-
jestrowana była w Krakowie. Kolejne 
powiaty pod względem udziału przed-
siębiorstw w ogólnej liczbie podmiotów 
działających w regionie to krakowski 
(7%) i wadowicki (5%). Z kolei najmniej-
szym udziałem podmiotów gospodar-
czych w skali całego województwa ce-
chują się powiaty dąbrowski, proszowic-
ki i miechowski (po 1%).  
 
ZróŜnicowana jest takŜe struktura go-
spodarcza firm działających w poszcze-
gólnych powiatach. NajwyŜszy udział 
firm działających w usługach występuje 
w Krakowie, powiecie tatrzańskim, No-
wym Sączu i Tarnowie (powyŜej 80%). 
Udział firm działających w przemyśle 
waha się pomiędzy 14% dla powiatu 
tatrzańskiego i 38% dla powiatu suskie-
go.  

Udział firm działających w powiecie do ogółu działają-
cych w regionie w 2010 r. 

Wskaźnik  przedsiębiorczości w 2010 r. 
Jednym ze wskaźników, który pozwala 
na określenie poziomu przedsiębiorczo-
ści na poziomie lokalnym, jest wskaźnik 
przedsiębiorczości. Obrazuje on liczbę 
podmiotów gospodarczych  w danym 
powiecie w odniesieniu do liczby jego 
mieszkańców.  
 

NajwyŜszym poziomem przedsiębiorczo-
ści charakteryzuje się miasto Kraków, 
w którym na tysiąc mieszkańców przypa-
dają 153 firmy. Na drugiej pozycji plasuje 
się powiat tatrzański - 148 firm na tysiąc 
mieszkańców. Nieznacznie niŜszy po-
ziom wskaźnika jest notowany dla Nowe-
go Sącza (111) oraz powiatu olkuskiego 
(106). Natomiast najniŜszy poziom 
wskaźnika przedsiębiorczości w perspek-
tywie długookresowej jest notowany 
w przypadku powiatów dąbrowskiego 
(50) i tarnowskiego (53). 
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Powiatami o najwyŜszym udziale firm działających w sektorze przemysłu i budownictwa są: suski, 
wadowicki, limanowski, myślenicki i gorlicki. W sektorze rolniczym najwięcej firm działa w powiecie 
limanowskim (7%), brzeskim, gorlickim, proszowickim, i nowosądeckim (po 6%). 



Przedsiębiorczość w Małopolsce jest wspierana między innymi poprzez szkolenia przygotowujące do 
prowadzenia działalności gospodarczej oraz udzielanie bezzwrotnych dotacji osobom, które mają 
pomysł na własny biznes. W latach 2008 - 2010 18,4 tys. osób uzyskało wiedzę niezbędną do zało-
Ŝenia i prowadzenia własnej firmy, w tym 735 osób uczestniczyło w szkoleniach przygotowujących 
do załoŜenia innowacyjnego przedsiębiorstwa. Bezrobotni mogą się starać o środki na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej przyznawane przez powiatowe urzędy pracy z Funduszu Pracy 
i Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). W Małopolsce działają podmioty, które w ramach PO 
KL przyznają dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Na skutek interwencji publicznej od 
roku 2008 do połowy 2011 powstało 16 015 nowych firm z Funduszu Pracy i EFS, w liczbie tej 95% 
stanowią przedsiębiorstwa załoŜone przez bezrobotnych Małopolan za pośrednictwem PUP. 

Udzielone dotacje na  rozpoczęcie działalności 
gospodarczej z Funduszu Pracy i EFS  

w okresie 2008 - VI 2011 r. 

W wyniku przeprowadzonych w 2010 r. w Ma-
łopolsce zwolnień grupowych pracę utraciło 
2 464 pracowników. Skala zwolnień była znacz-
nie niŜsza niŜ w roku 2009.  
Największe zwolnienia grupowe zrealizowano w 
Krakowie, gdzie zatrudnienie utraciło 820 os., co 
w odniesieniu do ogółu zwolnionych  (2 464 os.) 
stanowi 33%. Na drugim miejscu znalazł się po-
wiat myślenicki, w którym zwolniono 371 pra-
cowników oraz na trzecim powiat gorlicki (260 
os.). Natomiast w powiatach brzeskim, suskim, 
tarnowskim , tatrzańskim i wielickim nie odnoto-
wano w 2010 r. Ŝadnych zwolnień grupowych.  
Osoby dotknięte skutkami restrukturyzacji  
przedsiębiorstw mogą uzyskać wsparcie m.in. 
w ramach projektów finansowanych z PO KL. 
W latach 2009-2011 1894 osoby uczestniczyły 
w szkoleniach przekwalifikowujących i doradz-
twie zawodowym, a 35 osób załoŜyło własną 
firmę. 

Zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r. 

Zmiany gospodarcze wiąŜą się równieŜ z potrzebą podwyŜszania, aktualizacji lub zamiany kwalifika-
cji przez osoby pracujące. Począwszy od roku 2008 w szkoleniach zawodowych w PO KL uczestni-
czyło blisko 30,5 tys. pracujących Małopolan, w tym 12,6 tys. osób to pracownicy delegowani przez 
pracodawców, a 17,9 tys. osób stanowią pracownicy z własnej inicjatywy podnoszący kwalifikacje. 

W okresie 2008 - VI 2011 najwięcej dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej udzie-
lono mieszkańcom powiatu limanowskiego 
(1836), nowosądeckiego (1217), miasta Kra-
ków (1109), powiatu olkuskiego (1041) oraz 
tarnowskiego (1004). Najmniej dotacji zostało 
udzielonych w powiatach proszowickim (205),  
suskim (336), wielickim (350) i  tatrzańskim 
(384).  
 

Skala interwencji publicznej w Małopolsce 
w zakresie wspierania przedsiębiorczości jest 
zróŜnicowana. Biorąc pod uwagę wyłącznie 
dane za rok 2010 60% nowo załoŜonych 
przedsiębiorstw w powiecie dąbrowskim po-
wstało dzięki wsparciu PUP, natomiast w po-
wiecie limanowskim odsetek ten kształtuje się 
na poziomie 55%. Dla porównania zaledwie 
4% nowo utworzonych firm w mieście Kraków 
w roku 2010 powstało dzięki interwencji pu-
blicznej. Niski poziom  obserwowany jest rów-
nieŜ w przypadku powiatów: krakowskiego, 
wadowickiego (po 9%) i wielickiego (10%). 



Bezrobocie 

Stopa bezrobocia             11,8%   9,9% 
 

Podstawowym wskaźnikiem obrazującym skalę bezrobocia jest stopa bezrobocia. Wg stanu 
na 30.06.2011 r. stopa bezrobocia wynosiła w Małopolsce 9,9%. Dawało to naszemu woje-
wództwu 4. miejsce za województwami: mazowieckim, wielkopolskim i śląskim. Małopolska 
zalicza się więc do województw o niskim poziomie bezrobocia.  

 

 Widoczne jest jednak wyraźne 
zróŜnicowanie skali tego zjawiska 
w poszczególnych powiatach Ma-
łopolski. NajniŜsze wskazania 
stopy bezrobocia występują  
w mieście Krakowie (4,7% wg 
stanu na koniec czerwca 2011 r.) 
najwyŜsze – w powiatach: lima-
nowskim 18,5%, dąbrowskim 18-
,5%, nowosądeckim 16,9% (wg 
stanu na koniec czerwca 2011 r.) 
Stopa o najwyŜszym poziomie w 
województwie stanowi obecnie 4-
krotność stopy najniŜszej.  

Stopa  w powiatach  -  czerwiec 2011 r.: 

W czerwcu 2011 r. w Małopolsce 
zarejestrowane były 136 092 oso-
by bezrobotne. Po intensywnym 
spadku bezrobocia w latach 2004
-2007 w okresie 2009-czerwiec 
2011 odnotowano odwrócenie 
tendencji i ponowny wzrost  roz-
miarów tego zjawiska.  
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Odsetek osób bezrobotnych, które dostały wsparcie 
z POKL w stosunku do bezrobotnych w powiecie  

Pomoc osobom bezrobotnym  
w  wejściu lub ponownym zaist-
nieniu na rynku pracy udzielana 
jest głównie przez powiatowe 
urzędy pracy. W 2010 r. z róŜ-
nych form subsydiowanego 
wsparcia finansowanych z Fun-
duszu Pracy i z Europejskiego 
Funduszu Społecznego skorzy-
stało 51 477 osób. Najczęściej 
stosowaną formą aktywizacji 
były staŜe oraz szkolenia.  
Na kolejnym miejscu znalazły 
się dotacje na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej. 

 

• Łącznie objęto wsparciem 62 011 
osób bezrobotnych,  w tym: 

 

• 64,1% stanowiły kobiety, 
 

• 34,2% stanowiły osoby długotrwale 
bezrobotne 

Statystyki wskazują, Ŝe bezrobocie dotyczy w zróŜni-
cowanym stopniu poszczególnych kategorii mieszkań-
ców województwa małopolskiego. Częściej do reje-
strów powiatowych urzędów pracy trafiają kobiety  
i dodatkowo zostają tam teŜ przeciętnie dłuŜej niŜ 
męŜczyźni. Na koniec czerwca 2011 r. kobiety stano-
wiły – 54,2% ogółu bezrobotnych w Małopolsce i 62% 
osób pozostających na bezrobociu dłuŜej niŜ 2 lata. 
Co czwarty bezrobotny to młoda osoba w wieku do 25 
lat. Stopa bezrobocia w tej grupie wiekowej czerwcu 
2011 r. wynosiła 19,9%, czyli była dwukrotnie wyŜsza 
niŜ średnia wartość tego wskaźnika w Małopolsce. Do 
grupy osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy zaliczane są teŜ osoby w wieku 50+. Pro-
blemem w przypadku tej grupy są trudności w wyjściu  

 Struktura populacji bezrobotnych 

 Aktywizacja osób bezrobotnych w 2010 r. 

z bezrobocia, w powrocie na rynek pracy. Znaczna 
część tej grupy to osoby o długim okresie pozostawania bez pracy. Kolejną grupą wymagającą 
szczególnego wsparcia na rynku pracy są osoby niepełnosprawne. W okresie od 1999 r. odnotowa-
no prawie pięciokrotny wzrost odsetka osób niepełnosprawnych w populacji bezrobotnych. Na koniec 
czerwca 2011 r. grupa ta stanowiła 5,2% ogółu bezrobotnych. Grupę tę cechuje większy niŜ w ogóle 
bezrobotnych udział osób w wieku 45+ oraz osób długotrwale bezrobotnych. W porównaniu do ogółu 
bezrobotnych osoby niepełnosprawne posiadają teŜ niŜszy poziom wykształcenia.  

W okresie 2007- 2010 osoby bezrobotne stanowiły 25,2% ogółu uczestników projektów PO KL 
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Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach PO KL w latach 2007– 2010 

 

Największa intensywność wsparcia  
udzielonego osobom bezrobotnym  
w ramach PO KL miała miejsce w powia-
tach  charakteryzujących się znacznym 
poziomem bezrobocia. 



Pomoc społeczna  

Sytuacja w powiatach Ma-
łopolski pod względem 
zagrożenia wykluczeniem 
społecznym jest bardzo 
zróżnicowana. W 2010 r. 
największy odsetek bene-
ficjentów pomocy społecz-
nej odnotowany został  w 
powiatach: nowosądeckim 
(16%), dąbrowskim (15%), 
gorlickim (14,7%), lima-
nowskim (14,6%), tarnow-
skim (11,6%) i suskim 
(11,2%).  
 
Z kolei najmniejszy odse-
tek klientów pomocy spo-
łecznej występuje w Kra-
kowie 3,8% oraz powia-
tach: krakowskim (4,8%) i 
tatrzańskim (5,6%). 

Województwo Małopolskie prowadzi politykę niwelowania dysproporcji pomiędzy poszczególnymi 
powiatami w zakresie zagrożenia wykluczeniem społecznym. W latach 2009-2010 szczególnie pre-
miowane były projekty realizowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) adre-
sowane do mieszkańców powiatów o 
odsetku korzystających z pomocy 
społecznej wyższym niż 10%.  
Obecnie realizowanych jest 16 takich 
projektów (o łącznej wartości 22,8 
mln zł), w ramach których wsparcie 
otrzyma 2,3 tys. osób.  
 
Najwięcej projektów realizowanych 
jest w powiatach gorlickim i nowosą-
deckim (po 11) oraz tarnowskim (10). 
 
Analizując statystyki, w 2010 r. moż-
na zaobserwować spadek odsetka 
korzystających z pomocy społecznej 
w stosunku do roku 2009 w powia-
tach dąbrowskim, gorlickim, limanow-
skim i tarnowskim, co sugerowałoby, 
że projekty przynoszą zamierzony 
efekt. 

Klienci pomocy społecznej stanowili w 2010 r. prawi e 8% mieszka ńców Małopolski. Głównymi 
przyczynami korzystania z pomocy były ubóstwo, bezr obocie, długotrwała choroba, bezrad-
ność i niepełnosprawno ść*. 

Wsparcie powiatów o najwi ększym odsetku beneficjentów pomocy społecznej  
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 Projekty realizowane w powiatach o odsetku  
 beneficjentów pomocy społecznej powy żej 10% 

Jeden projekt mógł obejmować zasięgiem kilka powiatów, brano pod uwagę 
odsetek korzystających z pomocy społecznej w 2008 r. 

* Pomoc społeczna 2010, Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, 2010  



• Akademia Rozwoju Ekonomii Społecznej 
Projekt realizowany przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Krakowie 
 
Projekt monitoruje tworzenie i funkcjonowa-
nie przedsi ębiorstw społecznych w Małopol-
sce , udziela wsparcia finansowego na założenie 
spółdzielni socjalnych, oferuje tematyczne szko-
lenia i doradztwo. 
 
Więcej informacji: 
http://ares.rops.krakow.pl 

Wsparcie ekonomii społecznej 

Osoby zagro żone wykluczeniem społecznym 

Osoby zainteresowane założeniem i prowadzeniem działalności w sektorze ekonomii społecznej mo-
gą uzyskać potrzebną wiedzę i umiejętności oraz dotację w wysokości 20 tys. zł na osobę na założe-
nie spółdzielni socjalnej. 
Podmiotom ekonomii społecznej oferowane jest wsparcie w postaci usług prawnych, księgowych i 
marketingowych, doradztwa czy szkoleń.  
W celu wypracowania spójnego systemu w województwie, punkty wsparcia ekonomii społecznej po-
wstają w każdym z 5 subregionów województwa: tarnowskim, sądeckim, południowym, krakowskim i 
zachodnim, co zapewni lepszy dostęp i wsparcie ukierunkowane w większym stopniu na potrzeby 
danego obszaru. 

• ABC Gospodarki Społecznej 
Projekt realizowany przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Krakowie, zakończony w 2011 r. 
 
Najważniejszymi osiągnięciami jest wykorzysta-
nie innowacyjnego modelu trenera zatrudnie-
nia wspieranego  oraz praca dwóch Inkubato-
rów Ekonomii Społecznej  - powstało w nich 5 
nowych podmiotów społecznych, oferowały one 
też doradztwo oraz szkolenia z zakresu przed-
siębiorczości społecznej. 

Projekty systemowe dotycz ące ekonomii społecznej : 

Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, w tym także te, które korzystają z pomocy społecznej, 
uzyskują wsparcie w ramach 245 projektów PO KL realizowanych w Małopolsce przez instytucje po-
mocy i integracji społecznej, instytucje rynku pracy, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorstwa 
specjalizujące się w pomocy tego typu osobom. 
Wspierane są osoby w wieku aktywności zawodowej (15-64 lata), pozostające bez pracy lub zatrud-
nione, ale o dochodzie w granicach minimum egzystencjalnego. Zazwyczaj dotyka je jednocześnie 
kilka przyczyn wykluczenia, np. niepełnosprawność i samotna opieka nad dzieckiem, długotrwały 
brak zatrudnienia i ubóstwo. W związku z tym projektach PO KL uzyskują kompleksową pomoc  
w postaci poradnictwa (np. psychologicznego), doradztwa zawodowego, terapii uzależnień, szkoleń  
i kursów zawodowych, reintegracji zawodowej itd. 

Do końca czerwca 
2011 r. w projek-
tach PO KL z po-
mocy korzystało 
prawie 28 tys. 
osób zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym. Od-
nosząc te dane do 
liczby beneficjen-
tów pomocy spo-
łecznej z 2010 r. 
stwierdzono, że z 
powiatów charak-
teryzujących się 
największą liczbą 
osób korzystają-
cych z tego typu 
pomocy tj.: nowosądeckiego, miasta Krakowa, tarnowskiego i gorlickiego pochodzi 45% wszystkich 
uczestników projektów mających na celu niwelację zagrożenia wykluczeniem społecznym. Korelacja 
taka nie zachodzi jednak w przypadku powiatu limanowskiego, gdzie odsetek osób objętych pomocą 
społeczną w 2010 r. wynosił ponad 14,6% a wsparciem projektowym objęto niecałe  0,6% mieszkań-
ców tego powiatu. 
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Dostępność komunikacyjna 

Na mapie zobrazowana zosta-
ła dostępność drogowa oraz 
siła powiązań transportem pu-
blicznym stolic powiatów*.  
We wskaźniku dostępności 
drogowej (określanym w minu-
tach) brano pod uwagę czas 
dojazdu do Krakowa, najbliŜ-
szego miasta subregionalne-
go, najbliŜszego lotniska, naj-
bliŜszej stacji kolejowej oraz 
przejść drogowych na grani-
cach ze Słowacją, Czechami, 
Niemcami oraz Ukrainą. Siła 
powiązań transportem publicz-
nym (oznaczana na mapie 
wielkością autobusu) wylicza-
na była w oparciu o liczbę po-
wiązań kolejowych, komunika-
cją miejską oraz regularnym 
transportem autobusowym 
między 4:00 a 10:00 rano.  
Na podstawie ilości tych połą-
czeń poszczególnym miastom 
nadane zostały rangi. 

Dostępność komunikacyjna, rozumiana zarówno jako odległość od stolicy województwa  
i innych znaczących ośrodków jak równieŜ jako dostęp do środków komunikacji publicznej, 
istotnie wpływa na rynek pracy w róŜnych częściach województwa. 

Dostępność komunikacyjna ma wpływ na rynek pracy oraz poziom Ŝycia społecznego, czego dowo-
dem jest pokrywanie się obszarów o gorszej dostępności komunikacyjnej z obszarami o najwyŜszej 
stopie bezrobocia i wysokim odsetku zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Stopa bezrobocia na koniec 2010 r. 
Odsetek beneficjentów pomocy społecznej 
wśród mieszkańców powiatów w 2010 r. 

* Wskaźniki te zaczerpnięte zostały z 
raportu: Domański B., Noworól A. (red.), 
Badanie funkcji, potencjału i trendów 
rozwojowych miast w województwie 
małopolskim , Małopolskie Obserwato-
rium Polityki Rozwoju, Kraków, 2010 



Dojazdy do pracy 

Typy miast ze względu na dojazdy do pracy** 

Typ miasta Opis typu Stolice powiatów 

Dominujące Ośrodki o duŜych i silnie oddziałujących rynkach 
pracy, w których liczba przyjeŜdŜających do 
pracy znacznie przewyŜsza liczbę wyjeŜdŜa-
jących 

Bochnia, Gorlice, Kraków, No-
wy Sącz, Nowy Targ, Tarnów, 
Zakopane 

Konkurencyjne 
ośrodki  
satelitarne 

Ośrodki zlokalizowane w pobliŜu ośrodków do-
minujących, oddziałujące jednak na otoczenie 
lokalne - liczba przyjazdów do pracy zauwa-
Ŝalnie przewyŜsza liczbę wyjazdów 

Brzesko, Limanowa, Myślenice, 
Wadowice 

ZrównowaŜone Ośrodki o podobnej ilości przyjeŜdŜających 
do pracy i wyjeŜdŜających 

Chrzanów, Oświęcim, Wielicz-
ka 

ZaleŜne Ośrodki pozostające w sferze wpływu silniej-
szych rynków pracy o mniejszej ilości przyjaz-
dów do pracy niŜ wyjazdów 

Olkusz 

Izolowane Ośrodki, które ze względu na swoje peryferyjne 
połoŜenie, mimo słabych rynków pracy przy-
ciągają pracowników z zewnątrz, poniewaŜ w 
okolicy jest niewiele innych miejsc pracy 

Dąbrowa Tarnowska, Miechów, 
Proszowice, Sucha Beskidzka 

* Dla powiatów ziemskich są to odpowiednie powiaty grodzkie. 
**za: Micek G., Dej M., [w:] Domański B., Noworól A. (red.), Badanie funkcji, potencjału i trendów rozwojowych miast w woje-
wództwie małopolskim, UJ, Kraków 2010 

Najlepszą dostępnością komunikacyjną charakteryzuje się stolica województwa i jej najbliŜsza okoli-
ca - powiat krakowski. Dość dobrze jest teŜ w powiatach wielickim, bocheńskim i myślenickim, które 
przecinają główne drogi („czwórka” i „zakopianka”) ułatwiające dojazd zarówno do Krakowa,  
na lotnisko jak i do granicy oraz powiatach olkuskim i chrzanowskim, które korzystają z sąsiedztwa 
ze Śląskiem. Liczba połączeń w transporcie publicznym jest największa w duŜych miastach 
(Krakowie, Tarnowie i Nowym Sączu), zaraz za nimi plasuje się Oświęcim i Chrzanów. 
Najgorzej jest z dostępnością powiatów leŜących na wschodnich krańcach województwa - gorlickie-
go, dąbrowskiego i nowosądeckiego, a takŜe tatrzańskiego. Wpływ na tę sytuację ma niewątpliwie 
ukształtowanie terenu. Wymienione powiaty charakteryzują się słabym dostępem do transportu pu-
blicznego. Wskaźnik nie obejmował jednak połączeń busami, które są wciąŜ w Małopolsce popular-
nym środkiem transportu. 

Dostępność komunikacyjna moŜe wpływać na uczestnictwo mieszkańców w róŜnych formach aktywi-
zacji w obszarze edukacji, zatrudnienia czy pomocy społecznej. Brana jest więc ona pod uwagę  
w konkursach w ramach PO KL. Premiowani są organizatorzy szkoleń, którzy zapewnią ich realiza-
cję w powiecie zamieszkania uczestników. W niektórych obszarach wsparcia, jak ekonomia społecz-
na, Małopolska dzielona jest na subregiony i w kaŜdym z nich zagwarantowana jest realizacja usług. 

Tabela poniŜej przedstawia typologię stolic powiatów* ze względu na potencjał ich rynku pracy, ba-
zujący na liczbie osób przyjeŜdŜających do pracy do danego miasta w stosunku do jednej osoby wy-
jeŜdŜającej**.  
Pod uwagę wzięta została zarówno dynamika samego miasta jako ośrodka oferującego miejsca pra-
cy jak i jego otoczenie - bliskość alternatywnych rynków pracy lub względna izolacja. Najwięcej miast 
powiatowych sklasyfikowano w grupie o nadwyŜce osób przyjeŜdŜających do nich nad osobami wy-
jeŜdŜającymi (typy: dominujące i konkurencyjne ośrodki satelitarne. Trzy miasta są pod tym wzglę-
dem zrównowaŜone - liczba przyjeŜdŜających i wyjeŜdŜających bilansuje się. Cztery miasta zaliczo-
no do izolowanych, czyli ośrodków, do których mimo słabych rynków pracy przyjeŜdŜają pracownicy 
z zewnątrz. Szczególnym przypadkiem w Małopolsce jest Olkusz, który pozostaje pod duŜym wpły-
wem aglomeracji śląskiej. 



W tabeli przedstawiony został odsetek bezrobotnych zamiesz-
kałych na wsi w populacji bezrobotnych (stan na 30 czerwca 
2011 r.). Największe natęŜenie zjawiska obserwowane było  
w powiatach tarnowskim,  
limanowskim i nowosądeckim. 

Tereny wiejskie 

Analiza typów gmin  
w Małopolsce pokazuje 
zróŜnicowanie wojewódz-
twa.  
Generalnie większość 
powierzchni zajmują ob-
szary wiejskie, dominują 
one jednak przede 
wszystkim w części połu-
dniowej.  
Wyjątek stanowią gminy 
tradycyjnie uzdrowisko-
we: Rabka, Szczawnica, 
Krynica i Muszyna oraz 
Stary Sącz. 
Najwięcej gmin miejsko-
wiejskich znajduje się  
w okolicy Krakowa oraz 
powiatach olkuskim i tar-
nowskim. 

Tereny wiejskie w Małopolsce cechują się duŜym rozdrobnieniem. Według danych z Po-
wszechnego Spisu Rolnego 2010 w województwie małopolskim odnotowano najwięcej gospo-
darstw rolnych w Polsce (12,4% ogółu gospodarstw), przy czym ich powierzchnia jest równo-
cześnie najmniejsza - średnia wielkość uŜytków rolnych w gospodarstwie to zaledwie 2,31 ha 
(dla porównania roku 2000 wynosiła ona 3,2 ha). 
Charakter gospodarstw rolnych wpływa na rynek pracy na obszarach wiejskich. O ile  
w Polsce na 100 ha powierzchni uŜytków rolnych przypada 15 pracujących, o tyle w Małopol-
sce wskaźnik ten wynosi aŜ 41 osób*. 

Wsparcie osób  
odchodzących z rolnictwa 

 
W ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzi przewidziane 
zostało wsparcie dla osób od-
chodzących z rolnictwa. Są to 
przede wszystkim kursy pozwa-
lające nabyć nowe umiejętności, 
szkolenia z przedsiębiorczości  
i doradztwo zawodowe. Poza 
projektami konkursowymi, Mało-
polski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego realizuje w tym zakresie 
duŜy projekt systemowy. Wspar-
ciem zostanie w nim objęte 
1200 osób. 

Bezrobocie na terenach wiejskich 

 

tarnowski 87,8% 
 

limanowski 82,5% 
 

nowosądecki 81,1% 
 

brzeski 78,1% 
 

proszowicki 77,6% 
 

krakowski 77,1% 
 

myślenicki 74,9% 
 

dąbrowski 74,2% 
 

wielicki 73,5% 

 

suski 72,0% 
 

miechowski 71,8% 
 

wadowicki 67,6% 
 

bocheński 66,5% 
 

gorlicki 65,0% 
 

nowotarski 61,1% 
 

tatrzański 54,0% 
 

olkuski 47,2% 
 

oświęcimski 40,8% 
 

chrzanowski 34,4% 

* Główny Urząd Statystyczny, Raport z wyni-
ków. Powszechny Spis Rolny 2010, Warsza-
wa, 2011 



Inicjatywy oddolne na terenach wiejskich 

Liczba inicjatyw oddolnych realizowanych w 
gminach w Działaniach 6.3, 7.3 i 9.5 

RóŜnorodność realizowanych  
inicjatyw oddolnych 

Inicjatywy oddolne są projektami realizowanymi w ramach PO KL, których głównym celem jest inte-
gracja lokalnych społeczności wokół działań poprawiających tamtejszą sytuację na rynku pracy.  
Z tego względu są to projekty o wartości 50 tys. zł. Ich adresatem są mieszkańcy obszarów wiejskich 
i miast do 25 tys. mieszkańców. 
Do tej pory projekty te podzielone były na trzy obszary tematyczne: podnoszenie poziomu aktywno-
ści zawodowej (Działanie 6.3), aktywna integracja (Działanie 7.3) oraz edukacja (Działanie 9.5).  
 
Mapy poniŜej pokazują aktywność gmin w realizowaniu omawianych projektów w dwóch ujęciach. 
Pierwsza pokazuje liczbę projektów wszystkich typów realizowanych na obszarze danej gminy, dru-
ga z kolei pokazuje czy realizowane były projekty w ramach jednego, dwóch lub trzech typów, pre-
zentuje więc róŜnorodność wsparcia jakie oferowane było w danej gminie. W obu przypadkach gmi-
nom zostały doliczone projekty realizowane na terenie całego powiatu. 

Największą aktywnością w realizowaniu projektów wykazują się gminy w trzech regionach: na zacho-
dzie województwa (powiaty oświęcimski, chrzanowski oraz wadowicki), sąsiadujące od południa  
z Krakowem (powiaty wielicki i myślenicki) oraz na wschodzie województwa (szczególnie powiaty 
nowosądecki, gorlicki oraz dąbrowski).  
Zdecydowanie najsłabiej wypada południe województwa - powiaty tatrzański i nowotarski. To na tych 
terenach znajduje się większość „białych plam” czyli gmin, które nie zrealizowały dotąd ani jednego 
projektu. Niewiele projektów realizowanych jest teŜ w powiatach północnych (olkuskim, miechowskim 
i proszowickim). 
 
Warto teŜ zaznaczyć, Ŝe województwo małopolskie jest 
jednym z nielicznych, w których inicjatywy oddolne cie-
szą się duŜą popularnością. Świadczyć to moŜe o duŜej 
aktywności środowisk lokalnych. 
 
Do tej pory zrealizowano 734 projekty w ramach inicja-
tyw oddolnych (część z nich wciąŜ trwa). Najwięcej doty-
czyło inicjatyw edukacyjnych.  
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Edukacja przedszkolna 
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Odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych edukacją przedszkolną wynosi w Małopolsce 64,01%  
i jest nieco niŜszy niŜ średnia dla Polski (64,55%). 
 
 

Na wykresie przedstawiono dane uwzględniające przedszkola, punkty przedszkolne oraz zespoły 
wychowania przedszkolnego. Dla porównania przedstawiono teŜ dane z uwzględnieniem oddziałów 
przy szkołach podstawowych. W niektórych gminach Małopolski oddziały przy szkołach są jedynymi 
ośrodkami wychowania przedszkolnego.  
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94000

97000
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Ostatnie 3 lata w istotny 
sposób zmieniły obraz edu-
k a c j i  p r z e d s z k o l n e j  
w Małopolsce.  
Działania samorządowców  
i społeczności lokalnych idą 
w kierunku otwierania no-
wych przedszkoli oraz roz-
szerzania działalności ist-
n i e j ąc yc h  p l ac ów ek ,  
w szczególności na obsza-
rach wiejskich. Wsparcie 
kierowane jest przede 
wszystk im do gmin,  
w których wskaźnik upo-
wszechnienia edukacji 
przedszkolnej nie przekra-
cza 30%. 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej w Małopolsce 

Liczba dzieci w wieku 3-5 lat  



Dostęp do przedszkoli jest bardzo zróŜnicowany w róŜnych częściach Małopolski, duŜe zróŜnicowa-
nie wewnętrzne dotyczy teŜ niektórych powiatów, dlatego mapa pokazuje to zjawisko w podziale  
na gminy.  

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej w 2008 i 2010 r. 

 
Porównując upowszechnienie edukacji przedszkolnej w 2008 i 2010 roku widać efekty interwencji  
w ramach PO KL. Obecnie wskaźnik ten w większości gmin przekracza 40%.  
 
Najlepszy dostęp do edukacji przedszkolnej obserwujemy w północno-zachodniej Małopolsce,  
w okolicach Krakowa oraz w większych miastach.  
Gorzej jest w części południowo-wschodniej, choć tutaj obserwuje się najbardziej znaczącą poprawę. 
 
W dalszym ciągu są teŜ na mapie Małopolski gminy, w których do przedszkola chodzi mniej niŜ 15% 
dzieci - są to Radziemice, Słaboszów, Limanowa oraz Lipnica Wielka. 

Wsparcie dla przedszkoli w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki 
 

Do połowy 2011 r. wsparcie otrzymało 111 ośrodków przedszkolnych, z czego ponad setka to nowe 
placówki. W zajęciach przedszkolnych na obszarach wiejskich uczestniczyło ponad 3,5 tys dzieci. 
W latach 2007-2013 na wspieranie przedszkoli przeznaczone zostanie 88 mln zł. 

Na poprawę dostępu do przedszkoli duŜy wpływ w ostatnich latach mają projekty realizowane w tym 
zakresie ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Pierwsze przedszkola otrzymały 
wsparcie w 2008 roku. Biorąc pod uwagę, Ŝe projekty są realizowane średnio przez dwa lata, ich 
efekty zaczynają być widoczne w statystykach. MoŜna się teŜ spodziewać dalszej poprawy sytuacji  
w kolejnych latach. Warto pamiętać, Ŝe wsparcie kierowane było przede wszystkim na obszary,  
na których dostępność przedszkoli była najmniejsza, promuje się teŜ otwieranie nowych oddziałów 
oraz tworzenie oddziałów specjalnych i integracyjnych. 



Osoby powyŜej  
50 roku Ŝycia 

Współczynnik aktywności zawodowej    34,2%   31,8%  27,6% 
 
Wskaźnik zatrudnienia       32,1%   29,9%  30,0%
  
Stopa bezrobocia         6,4%    6,2%   6,0%

 

W Małopolsce podobnie jak w Europie i kraju istotnym problemem jest niski poziom współczynnika 
aktywności zawodowej i  zatrudnienia w grupie wiekowej 50+. Podstawową przyczyną jest wczesne 
kończenie aktywności zawodowej i przechodzenie w stan zawodowej bierności. W Małopolsce średni 
wiek przechodzenia do dezaktywacji zawodowej wynosi 54 lata. Jest to znacznie wcześniej niŜ śred-
nio w kraju – 59,3 lat. Przeciętna europejska w tym zakresie wynosi 61,5 lat. Proces ten wzmacniany 
jest przez obserwowane powszechnie zjawisko „wypychania” starszych osób z rynku pracy.  

 Współczynnik obciąŜenia demograficznego w powiatach Małopolski w % 

miechowski 33% 

m. Kraków 30% 

m. Tarnów 29% 

chrzanowski 28% 

oświęcimski 28% 

proszowicki 28% 

olkuski 27% 

tatrzański 27% 

gorlicki 26% 

suski 26% 

dąbrowski 25% 

krakowski 25% 

tarnowski 25% 

m. Nowy Sącz 25% 

brzeski 24% 

nowotarski 24% 

wadowicki 24% 

bocheński 23% 

limanowski 23% 

wielicki 23% 

nowosądecki 22% 

myślenicki 21% 

 

Obecnie w Małopolsce notuje się niekorzystny udział osób w wie-
ku poprodukcyjnym w przeliczeniu na 100 osób w wieku produk-
cyjnym, wyraŜony współczynnikiem obciąŜenia demograficznego. 
W roku 2010 kształtował się on na poziomie 26,1% i był o 0,5 
punktu procentowego wyŜszy niŜ w Polsce.  
 
Obserwowane jest równieŜ zróŜnicowanie powiatowe w zakresie 
tego zjawiska. Największe obciąŜenie występuje w powiecie mie-
chowskim (33%), a następnie w mieście Krakowie (30%) i mieście 
Tarnowie (29%), najmniejsze natomiast w powiecie myślenickim 
(21%) i nowosądeckim (22%).  
Oznacza to, iŜ na 100 pracujących w powiecie miechowskim przy-
padają aŜ 33 osoby w wieku emerytalnym.  
 
Średnio w Małopolsce na 100 pracujących przypada 26  
emerytów.  

67%

16,2%

16,8%

33%

Osoby w wieku do 49 lat

Osoby w wieku 50 lat i więcej

w tym osoby w wieku 50-60/65 lat

w tym osoby w wieku poprodukcyjnym (powyżej 60/65 lat)

 Populacja Małopolski - 3 310 094 mieszkańców: 
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Odsetek osób w wieku 50-60/65 do ogółu populacji w danym powiecie

 Bezrobocie 50+ 

 Populacja 50-60/65 

• W roku 2010 udział osób bezrobotnych 50+ wyniósł 17,3% ogółu zarejestrowanych bezrobot-
nych. W ostatnich latach utrzymuje się on na podobnym poziomie. 

 
 

• NajniŜszy udział w ogóle bezrobotnych osób powyŜej 50. roku Ŝycia miał miejsce w powiatach: 
dąbrowskim (11,8%), bocheńskim (12%), limanowskim (12,1%), proszowickim (12,3%),  
nowosądeckim (12,4%), tarnowskim (12,7%), oraz miechowskim (12,9%). 

 

• Osoby bezrobotne po 50 roku Ŝycia w najmniejszym stopniu korzystają z dostępnych form wspar-
cia - w roku 2010 osoby z tej grupy wiekowej stanowiły ok. 11% wszystkich uczestników. 

 

 Wsparcie 50+ w ramach PO KL 

Osoby w wieku 50+ stanowią 16% 
wszystkich osób objętych wsparciem 
w ramach działań PO KL skierowa-
nych do osób dorosłych. 

 

Liczba osób 50+ objęta wsparciem w ramach PO KL  
stanowi 3,3% populacji Małopolski w wieku 50+.  
Najwięcej osób w wieku 50+  wspieranych z PO KL było  
w powiatach: m. Nowy Sącz (4,8%) i proszowickim (4,5%)  
a najmniej w powiecie limanowskim (1,4%). 

Udział osób 50+: 
• w działaniach skierowanych do bezrobotnych, biernych 

zawodowo i z zakresu promocji przedsiębiorczości – 12% 
wszystkich uczestników 

• w działaniach z zakresu integracji społecznej – 17%  
• w projektach dot. podnoszenia kwalifikacji – 20% 

 

W latach 2007-2010 
 

• Łącznie objęto wsparciem  
20 777osób w wieku 50+ 

 
• Zrealizowano 90 projektów na kwo-

tę ponad 102 mln zł 
 
• Najczęstszą formą pomocy skiero-

waną do osób 50+ były:  
kursy i szkolenia związane z roz-
wijaniem kompetencji i umiejęt-
ności zawodowych (np. kursy  
z księgowości, przedsiębiorczości, 
obsługi kas fiskalnych, obsługi biu-
rowej, oraz szkolenia językowe  
i komputerowe), co świadczy o tym, 
Ŝe główną grupą uczestników były 
osoby pracujące. 

Odsetek osób w wieku  50 lat i więcej, które dostały 
wsparcie z POKL w stosunku do ludności powiatu w 

tym wieku 



Karty powiatów 





2,1%

23,8%

74,1% rolnictwo

produkcja

usługi

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

- 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

3 310 094 

Kobiety: 52% 

MęŜczyźni:  48% 

Powierzchnia:  1 518 274 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
218 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

51% 

Gospodarka 

Liczba firm 331363 

w tym:  Nowopowstałych 36383 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 100 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości - 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 695967 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    17% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
735  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 231688 7,0% - 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 98484 5,9% - 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 20777 3,3% - 

Liczba projektów w PO KL 1644 

Wartość dofinansowania z PO KL 1,7 mld zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 32 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 

Województwo 
małopolskie 



Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

64,0% - 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

63,4% - 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
50,2% 

 
- 

Zdawalność matury 80,8% - 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców w 
wieku 18 - 19 lat 

 
29,2% 

 
- 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
127943 

 
90,0% 

 
- 

do 25. roku Ŝycia 39313 27,6% - 

długotrwale 60942 42,9% - 

powyŜej 50. roku Ŝycia 24608 17,3% - 

bez kwalifikacji zawodowych 31337 22,0% - 

bez doświadczenia zawodowego 41797 29,4% - 

bez wykształcenia średniego 71111 50,0% - 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
6785 

 
4,8% 

 
- 

niepełnosprawni 7205 5,1% - 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
10,4% 

• wzrost o 0,7 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
2464 osoby 



2,6%

30,9%

66,5%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
bocheński 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

3 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
102 592 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  64 856 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
158 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
68% 

Gospodarka 

Liczba firm 7821 

w tym: Nowopowstałych 915 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 76 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 11 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 16499 

           Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych  26% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 

40 
osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 8433 8,2% 8 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 5018 7,2% 3* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 564 3,0% 14 

Liczba projektów w PO KL  71 

Wartość dofinansowania z PO KL 56,3 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
3013 

 
89,0% 

 
5 

do 25. roku Ŝycia 1326 39,2% 21 

długotrwale 1167 34,5% 3 

powyŜej 50. roku Ŝycia 408 12,0% 2 

bez kwalifikacji zawodowych 507 15,0% 3 

bez doświadczenia zawodowego 1015 30,0% 12 

bez wykształcenia średniego 1489 44,0% 4 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
137 

 
4,0% 

 
9 

niepełnosprawni 159 4,7% 13 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
policealne lub średnie zawodowe  
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

63,7% 8 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

64,5% 6 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
49,7% 

 
8 

Zdawalność matury 84,9% 4 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
30,0% 

 
7 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
9% (2. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,5 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
15 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



5,7%

62,2%

32,1%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
brzeski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

5 
 

4 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
91 643 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  59 052 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
155 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
79% 

Gospodarka 

Liczba firm 5757 

w tym:  Nowopowstałych 690 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 63 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 15 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 12632 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych 40% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 

35 
osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 7270 7,9% 9 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 4563 6,3% 5* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 557 3,5% 10 

Liczba projektów w PO KL 71 

Wartość dofinansowania z PO KL 55,6 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 32 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
3749 

 
90,7% 

 
10 

do 25. roku Ŝycia 1382 33,4% 18 

długotrwale 1915 46,3% 15 

powyŜej 50. roku Ŝycia 588 14,2% 9 

bez kwalifikacji zawodowych 617 14,9% 2 

bez doświadczenia zawodowego 1388 33,6% 18 

bez wykształcenia średniego 2053 49,7% 8 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
165 

 
4,0% 

 
8 

niepełnosprawni 155 3,8% 9 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe  
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

59,7% 21 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

61,5% 16 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
48,1% 

 
15 

Zdawalność matury 78,8% 12 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
21,2% 

 
16 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
12% (12. miejsce w województwie) 

• spadek o 0,4 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• brak zwolnień grupowych zrealizowanych  
w 2010 r.:  



0,9%

23,7%

75,3%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
chrzanowski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

5 
 

4 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
127 540 

Kobiety: 52% 

MęŜczyźni:  48% 

Powierzchnia:  37 160 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
343 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
37% 

Gospodarka 

Liczba firm 11 605 

w tym:  Nowopowstałych 1188 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 91 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 9 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 25569 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych 22% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
1  

osoba 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 9173 7,2% 13 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 2963 6,2% 6 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 1022 3,6% 9 

Liczba projektów w PO KL 86 

Wartość dofinansowania z PO KL 45,1 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL bezrobotna 33 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
5196 

 
88,1% 

 
3 

do 25. roku Ŝycia 1451 24,6% 6 

długotrwale 2357 40,0% 7 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1138 19,3% 17 

bez kwalifikacji zawodowych 1328 22,5% 14 

bez doświadczenia zawodowego 1597 27,1% 6 

bez wykształcenia średniego 2933 49,8% 9 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
469 

 
8,0% 

 
21 

niepełnosprawni 275 4,7% 12 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
nie róŜnicuje  
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

63,1% 11 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

62,6% 11 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
49,6% 

 
9 

Zdawalność matury 85,4% 3* 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
24,5% 

 
13 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
13,1% (16. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,2 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
211 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



3,8%

25,6%

70,6%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
dąbrowski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

5 
 

4 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
58 631 

Kobiety: 50% 

MęŜczyźni:  50% 

Powierzchnia:  53 025 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
111 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
73% 

Gospodarka 

Liczba firm 2929 

w tym:  Nowopowstałych 381 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 50 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 17 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 6194 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych 60% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
8  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 7545 12,9%  1* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 4926 11,5% 1 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 430 4,2% 4 

Liczba projektów w PO KL 64 

Wartość dofinansowania z PO KL 58,7 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 32 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
4433 

 
94,8% 

 
21 

do 25. roku Ŝycia 1544 33,0% 16 

długotrwale 2815 60,2% 22 

powyŜej 50. roku Ŝycia 551 11,8% 1 

bez kwalifikacji zawodowych 1265 27,0% 19 

bez doświadczenia zawodowego 1557 33,3% 17 

bez wykształcenia średniego 2687 57,5% 20 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
159 

 
3,4% 

 
5 

niepełnosprawni 92 1,97% 2 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
policealne i średnie zawodowe 
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy lub  
powyŜej 24 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

60,2% 19 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

56,9% 22 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
45,4% 

 
22 

Zdawalność matury 73,4% 18 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
19,38% 

 
17 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
18,8% (21. miejsce w województwie) 

• spadek o 0,1 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• brak zwolnień grupowych zrealizowanych  
w 2010 r.:  

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



5,7%

33,6%

60,7%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
gorlicki 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

7 
 

6 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
107 148 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  96 646 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
111 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
67% 

Gospodarka 

Liczba firm 7120 

w tym:  Nowopowstałych 985 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 66 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 14 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 15630 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych 21% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
3  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 10873 10,1%  2* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 4217 5,9% 9 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 641 3,2% 12 

Liczba projektów w PO KL 124 

Wartość dofinansowania z PO KL 67,5 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 32 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
5895 

 
91,5% 

 
14 

do 25. roku Ŝycia 1876 29,1% 10 

długotrwale 3316 51,4% 20 

powyŜej 50. roku Ŝycia 883 13,7% 8 

bez kwalifikacji zawodowych 686 10,6% 1 

bez doświadczenia zawodowego 2124 32,9% 16 

bez wykształcenia średniego 3088 47,9% 7 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
273 

 
4,2% 

 
12 

niepełnosprawni 614 9,5% 21 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesiące 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

60,46% 17 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

63,07% 9 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
48,68% 

 
12 

Zdawalność matury 77,9% 8 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
29,47% 

 
17 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
14,9% (19. miejsce w województwie) 

• spadek o 0,2 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane  w 2010 r.:  
260 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



2,4%

26,0%

71,6%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
krakowski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

3 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
256 260 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  123 057 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
208 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
83% 

Gospodarka 

Liczba firm 24640 

w tym:  Nowopowstałych 2761 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 96 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 7 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 37632 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     9% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
34  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 16869 6,6%   16 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 9909 4,7% 12 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 1419 2,8% 15 

Liczba projektów w PO KL 98 

Wartość dofinansowania z PO KL 59,1 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
8908 

 
90,3% 

 
8 

do 25. roku Ŝycia 2867 29,1% 9 

długotrwale 3775 38,3% 5 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1867 18,9% 15 

bez kwalifikacji zawodowych 3151 31,9% 22 

bez doświadczenia zawodowego 2904 29,4% 11 

bez wykształcenia średniego 4917 49,8% 10 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
349 

 
3,5% 

 
6 

niepełnosprawni 380 3,9% 11 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-34 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 6-24 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

65,8% 3* 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

61,8% 14 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
48,4% 

 
14 

Zdawalność matury 76,1% 16 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
9,2% 

 
21 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
10,9% (9. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,2 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane  w 2010 r.:  
99 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



6,6%

34,9%

58,5%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
limanowski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

7 
 

6 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

 
125 108 

Kobiety: 50% 

MęŜczyźni:  50% 

Powierzchnia:  95 123 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
132 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

 
82% 

Gospodarka 

Liczba firm 8631 

w tym:  Nowopowstałych 1319 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 69 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 13 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 15371 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     55% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
2  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 10789 8,6% 7 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 6213 6,1% 7 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 287 1,5% 20* 

Liczba projektów w PO KL 92 

Wartość dofinansowania z PO KL 74,4 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
8769 

 
92,0% 

 
16 

do 25. roku Ŝycia 2864 30,0% 12 

długotrwale 5090 53,4% 21 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1156 12,3% 3 

bez kwalifikacji zawodowych 2103 22,0% 13 

bez doświadczenia zawodowego 2536 26,6% 5 

bez wykształcenia średniego 5222 54,8% 16 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
236 

 
2,5% 

 
1 

niepełnosprawni 222 2,3% 3 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: powyŜej 24 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

61,9% 14 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

61,3% 18 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
47,6% 

 
16 

Zdawalność matury 84,8% 5 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
26,6% 

 
10 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
19,5% (22. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1 punkt procentowy w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
69 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



5,7%

21,1%

73,2%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
miechowski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

3 
 

2 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

49 977 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  67 629 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
74 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

77% 

Gospodarka 

Liczba firm 4209 

w tym:  Nowopowstałych 342 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 84 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 10 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 5466 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     39% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
10  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 4741 9,5%  4* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 2368 6,2% 6 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 447 4,3% 3 

Liczba projektów w PO KL 37 

Wartość dofinansowania z PO KL 27,8 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL bezrobotna 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
1836 

 
91,5% 

 
15 

do 25. roku Ŝycia 701 35,0% 19 

długotrwale 812 40,5% 9 

powyŜej 50. roku Ŝycia 259 13,0% 7 

bez kwalifikacji zawodowych 407 20,3% 10 

bez doświadczenia zawodowego 938 46,8% 22 

bez wykształcenia średniego 790 39,4% 1 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
115 

 
5,7% 

 
16 

niepełnosprawni 74 3,7% 8 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
policealne i średnie zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

62,0% 13 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

60,1% 19 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
48,6% 

 
13 

Zdawalność matury 73,8% 17 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
24,9% 

 
12 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
9,3% (3. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,8 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
21 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



2,7%

33,8%

63,5%
rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
myślenicki 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

3 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

120 903 

Kobiety: 50% 

MęŜczyźni:  50% 

Powierzchnia:  67 308 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
180 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

74% 

Gospodarka 

Liczba firm 11080 

w tym: Nowopowstałych 1318 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 92 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 8 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 16572 

           Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     28% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
22  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 10392 8,6% 7 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 5822 6,5%  4* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 855 4,1% 5 

Liczba projektów w PO KL 108 

Wartość dofinansowania z PO KL 36,0 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
5261 

 
90,9% 

 
12 

do 25. roku Ŝycia 1856 32,1% 15 

długotrwale 2378 41,1% 11 

powyŜej 50. roku Ŝycia 887 15,3% 10 

bez kwalifikacji zawodowych 1402 24,2% 15 

bez doświadczenia zawodowego 1639 28,3% 9 

bez wykształcenia średniego 3001 51,9% 14 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
170 

 
2,9% 

 
2 

niepełnosprawni 185 3,2% 5 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

MęŜczyzna Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: nie róŜnicuje 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

64,3% 6 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

63,0% 10 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
51,2% 

 
4 

Zdawalność matury 77,3% 15 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
26,6% 

 
11 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
12,8% (15. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,3 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
371 osób 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



6,1%

33,7%

60,1% rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
nowosądecki 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

6 
 

6 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

204 092 

Kobiety: 50% 

MęŜczyźni:  50% 

Powierzchnia:  154 980 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
132 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

82% 

Gospodarka 

Liczba firm 13352 

w tym:  Nowopowstałych 1774 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 66 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 14 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 21740 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     25% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
143  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 19975 9,8%  3* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 12161 7,3% 2 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 941 3,0% 12 

Liczba projektów w PO KL 207 

Wartość dofinansowania z PO KL 123,4 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
11482 

 
90,8% 

 
11 

do 25. roku Ŝycia 3840 30,4% 13 

długotrwale 5370 42,5% 12 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1567 19,0% 5 

bez kwalifikacji zawodowych 2061 12,4% 4 

bez doświadczenia zawodowego 3645 28,8% 10 

bez wykształcenia średniego 6339 50,1% 11 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
388 

 
3,0% 

 
3 

niepełnosprawni 486 3,8% 10 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: nie róŜnicuje 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

60,8% 15 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

61,9% 13 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
47,0% 

 
19 

Zdawalność matury 67,5% 22 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
11,6% 

 
20 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r.  
18,7% (20. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,5 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
52 osoby 



4,5%

27,3%

68,2%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
nowotarski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

9 
 

7 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

185 917 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  147 499 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
126 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

72% 

Gospodarka 

Liczba firm 14170 

w tym:  Nowopowstałych 1774 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 76 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 11 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 22513 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     13% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
60  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 10491 5,6%  18* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 5449 4,1% 14 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 671 2,1% 19 

Liczba projektów w PO KL 72 

Wartość dofinansowania z PO KL 50,3 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 32 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
7411 

 
93,3% 

 
18 

do 25. roku Ŝycia 2530 31,9% 14 

długotrwale 3257 41,0% 10 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1335 16,8% 12 

bez kwalifikacji zawodowych 2050 25,8% 18 

bez doświadczenia zawodowego 2545 32,0% 15 

bez wykształcenia średniego 4814 60,6% 21 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
348 

 
4,4% 

 
13 

niepełnosprawni 287 3,6% 6 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

MęŜczyzna Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
gimnazjalne i poniŜej 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

57,6% 22 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

59,6% 21 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
46,8% 

 
20 

Zdawalność matury 78,2% 13 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
21,9% 

 
14 

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
12,1% (13. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,9 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
22 osoby 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 
Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  



1,8%23,2%

75,0%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
olkuski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

7 
 

6 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

113 810 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  61 811 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
184 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

50% 

Gospodarka 

Liczba firm 12079 

w tym:  Nowopowstałych 1153 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 106 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 4* 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 23451 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych     36% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
33  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 8457 7,4% 11 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 3273 5,7% 10 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 987 3,8% 7 

Liczba projektów w PO KL 57 

Wartość dofinansowania z PO KL 52,8 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 33 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
5974 

 
90,3% 

 
8 

do 25. roku Ŝycia 1597 24,1% 5 

długotrwale 3374 51,0% 19 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1299 19,6% 18 

bez kwalifikacji zawodowych 1955 29,5% 21 

bez doświadczenia zawodowego 2272 34,3% 19 

bez wykształcenia średniego 2976 45,0% 5 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
339 

 
5,1% 

 
14 

niepełnosprawni 243 3,7% 7 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
policealne i średnie zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

64,4% 5 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

66,3% 3 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
51,0% 

 
5 

Zdawalność matury 79,2% 11 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
32,6% 

 
5 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
14,1% (18. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,5 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
91 osób 



1,2%

22,2%

76,6%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
oświęcimski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

6 
 

5 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

153 705 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  40 558 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
379 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

46% 

Gospodarka 

Liczba firm 13950 

w tym:  Nowopowstałych 1509 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 91 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 9 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 30243 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    12% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
24  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 11292 7,3% 12 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 4260 6,0% 8 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 1071 3,3% 11 

Liczba projektów w PO KL 90 

Wartość dofinansowania z PO KL 50,9 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 34 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: do 5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

63,5% 9 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

66,7%  2* 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
50,7% 

 
6 

Zdawalność matury 80,5% 8 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
34,7% 

 
4 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
5823 

 
89,2% 

 
6 

do 25. roku Ŝycia 1636 25,1% 7 

długotrwale 2636 40,4% 8 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1239 19,0% 16 

bez kwalifikacji zawodowych 1632 25,0% 17 

bez doświadczenia zawodowego 1445 22,1% 1 

bez wykształcenia średniego 3397 52,0% 15 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
471 

 
7,2% 

 
19 

niepełnosprawni 374 5,7% 18 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
12,1% (14. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,4 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
43 osoby 



5,6%

23,1%

71,3%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
proszowicki 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

3 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

43 406 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  41 487 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
105 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

86% 

Gospodarka 

Liczba firm 3022 

w tym:  Nowopowstałych 316 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 70 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 12 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 4353 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    30% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
15  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 3960 9,1% 6 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 2406 6,5%  4* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 390 4,5% 2 

Liczba projektów w PO KL 53 

Wartość dofinansowania z PO KL 34,5 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 31 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



MęŜczyzna Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
nie róŜnicuje 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

62,9% 12 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

61,5% 17 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
47,5% 

 
17 

Zdawalność matury 68,0% 21 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
14,5% 

 
19 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
2068 

 
93,7% 

 
20 

do 25. roku Ŝycia 934 42,3% 22 

długotrwale 1085 49,2% 18 

powyŜej 50. roku Ŝycia 272 12,3% 4 

bez kwalifikacji zawodowych 649 29,4% 20 

bez doświadczenia zawodowego 1005 45,4% 21 

bez wykształcenia średniego 1109 50,3% 12 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
82 

 
3,7% 

 
7 

niepełnosprawni 43 2,0% 1 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
11,1% (10. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,4 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
14 osób 



3,7%

37,6%

58,7% rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
suski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

5 
 

4 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

83 006 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  68 571 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
121 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

75% 

Gospodarka 

Liczba firm 7599 

w tym:  Nowopowstałych 667 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 92 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 8 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 11868 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    19% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
10  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 6224 7,5% 10 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 3202 5,1% 11 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 365 2,5% 16 

Liczba projektów w PO KL 48 

Wartość dofinansowania z PO KL 30,7 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 30 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

60,3% 18* 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

63,2% 8 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
49,1% 

 
11 

Zdawalność matury 80,2% 9 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
30,8% 

 
6 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
2967 

 
91,4% 

 
13 

do 25. roku Ŝycia 1077 33,2% 17 

długotrwale 1103 34,0% 2 

powyŜej 50. roku Ŝycia 517 15,9% 11 

bez kwalifikacji zawodowych 613 18,9% 8 

bez doświadczenia zawodowego 1038 32,0% 14 

bez wykształcenia średniego 1782 54,9% 17 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
133 

 
4,1% 

 
10 

niepełnosprawni 173 5,3% 17 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
10,4% (6. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,9 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
2 osoby 



3,7%

33,1%

63,2% rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
tarnowski 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

7 
 

6 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

196 810 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  141 158 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
139 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

88% 

Gospodarka 

Liczba firm 10359 

w tym:  Nowopowstałych 1408 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 53 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 16 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 19044 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    29% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
3  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 18255 9,3%  5* 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 10818 6,3% 5 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 777 2,4% 17 

Liczba projektów w PO KL 141 

Wartość dofinansowania z PO KL 77,8 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 29 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



Kobieta Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

60,7% 16 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

61,6% 15 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
47,4% 

 
18 

Zdawalność matury 70,6% 19 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
8,9% 

 
22 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
8577 

 
92,9% 

 
17 

do 25. roku Ŝycia 3385 36,7% 20 

długotrwale 4244 46,0% 14 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1176 12,7% 6 

bez kwalifikacji zawodowych 1701 18,4% 6 

bez doświadczenia zawodowego 3579 38,8% 20 

bez wykształcenia średniego 4721 51,1% 13 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
379 

 
4,1% 

 
11 

niepełnosprawni 488 5,3% 16 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
14% (17. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,7 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
1 osoba 



2,4%
14,5%

83,2%

rolnictwo

produkcja

usługi

Powiat  
tatrzański 

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

12 
 

8 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

65 542 

Kobiety: 52% 

MęŜczyźni:  48% 

Powierzchnia:  47 165 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
139 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

59% 

Gospodarka 

Liczba firm 9695 

w tym:  Nowopowstałych 1011 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 148 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 2* 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 10811 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    24% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
60  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 3767 5,7% 17 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 1407 3,6% 15 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 287 2,3% 18 

Liczba projektów w PO KL 28 

Wartość dofinansowania z PO KL 17,6 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 34 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 



MęŜczyzna Wiek: 18-34 lat 
Wykształcenie:  
gimnazjalne i poniŜej 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 12-24 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

60,0% 20 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

60,1% 20 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
46,8% 

 
21 

Zdawalność matury 70,3% 20 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
21,5% 

 
15 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
2623 

 
93,4% 

 
19 

do 25. roku Ŝycia 718 25,6% 8 

długotrwale 1318 47,0% 16 

powyŜej 50. roku Ŝycia 614 21,9% 21 

bez kwalifikacji zawodowych 523 18,6% 7 

bez doświadczenia zawodowego 880 13,4% 13 

bez wykształcenia średniego 1739 62,0% 22 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
184 

 
6,6% 

 
18 

niepełnosprawni 70 2,5% 4 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
10,4% (7. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1,8 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• brak zwolnień grupowych zrealizowanych   
w 2010 r. 



3,0%

35,8%

61,2% rolnictwo

produkcja

usługi

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

6 
 

5 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

156 488 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  64 440 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
243 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

71% 

Gospodarka 

Liczba firm 15809 

w tym:  Nowopowstałych 1414 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 101 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 6 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 26665 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    9% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
32  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 8850 5,7% 17 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 4924 4,4% 13 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 1168 4,0% 6 

Liczba projektów w PO KL 77 

Wartość dofinansowania z PO KL 42,2 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 34 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 

Powiat  
wadowicki 



Kobiata Wiek: 18-24 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: nie róŜnicuje 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

63,3% 10 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

62,2% 12 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
53,9% 

 
 2* 

Zdawalność matury 88,6% 1 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
27,7% 

 
9 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
6229 

 
90,3% 

 
9 

do 25. roku Ŝycia 2025 29,4% 11 

długotrwale 2702 39,2% 6 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1299 18,8% 14 

bez kwalifikacji zawodowych 1200 17,4% 5 

bez doświadczenia zawodowego 1871 27,1% 7 

bez wykształcenia średniego 3837 55,6% 18 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
234 

 
3,4% 

 
4 

niepełnosprawni 331 4,8% 15 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
11,8% (11. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,4 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.: 168 
osób 



1,6%

26,1%

72,3%

rolnictwo

produkcja

usługi

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

3 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

112 161 

Kobiety: 51% 

MęŜczyźni:  49% 

Powierzchnia:  41 078 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

 
273 os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

73% 

Gospodarka 

Liczba firm 11416 

w tym:  Nowopowstałych 1234 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 102 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 5* 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 16801    

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych 10% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
169  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 6393 5,7% 17 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 2722 3,3% 16 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 661 3,1% 13 

Liczba projektów w PO KL 83 

Wartość dofinansowania z PO KL 25,8 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 33 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 

Powiat  
wielicki 



Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

64,0% 7 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

63,4% 7 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
50,2% 

 
7 

Zdawalność matury 86,5% 2 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
15,2% 

 
18 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
3470 

 
88,5% 

 
4 

do 25. roku Ŝycia 933 23,8% 4 

długotrwale 1416 36,1% 4 

powyŜej 50. roku Ŝycia 842 21,5% 20 

bez kwalifikacji zawodowych 768 19,6% 9 

bez doświadczenia zawodowego 904 23,0% 2 

bez wykształcenia średniego 2185 55,6% 19 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
210 

 
5,4% 

 
15 

niepełnosprawni 187 4,8% 14 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
10,8% (8. miejsce w województwie) 

• wzrost o 1 punkt procentowy w porównaniu  
z rokiem 2009 

• brak zwolnień grupowych zrealizowanych  
w 2010 r.:  



0,3%

16,9%82,7%

rolnictwo

produkcja

usługi

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

2 
 

1 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

756 183 

Kobiety: 53% 

MęŜczyźni:  47% 

Powierzchnia:  32 680 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

2 314  
os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

0% 

Gospodarka 

Liczba firm 115687 

w tym:  Nowopowstałych 11888 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 153 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 1* 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 284733 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    4% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały + 

 
306  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 34268 4,5% 19 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 0 0% - 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 5037 3,2% 12 

Liczba projektów w PO KL 68 

Wartość dofinansowania z PO KL 91,7 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 34 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 

Powiat  
m. Kraków 



Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
nie róŜnicuje 
StaŜ zawodowy: brak 
Bez pracy: 6-12 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

73,0% 1 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

67,8% 1 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
56,0% 

 
1 

Zdawalność matury 84,2% 6 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
46,0% 

 
3 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
15681 

 
83,8% 

 
1 

do 25. roku Ŝycia 2593 13,9% 1 

długotrwale 6317 33,7% 1 

powyŜej 50. roku Ŝycia 4893 26,1% 22 

bez kwalifikacji zawodowych 4657 24,9% 16 

bez doświadczenia zawodowego 4341 23,2% 3 

bez wykształcenia średniego 7581 40,5% 2 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
1107 

 
5,9% 

 
17 

niepełnosprawni 1434 7,7% 20 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
4,7% (1. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,5 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.: 820 
osób 



1,1%

18,7%
80,2%

rolnictwo

produkcja

usługi

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

4 
 

3 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

84 537 

Kobiety: 52% 

MęŜczyźni:  48% 

Powierzchnia:  5 758 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

1 468 
os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

0% 

Gospodarka  

Liczba firm 9366 

w tym:  Nowopowstałych 1093 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 111 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 3* 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 30158 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    29% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
23  

osoby 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 5992 7,1% 14 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 0 0% - 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 817 4,8% 1 

Liczba projektów w PO KL 33 

Wartość dofinansowania z PO KL 35,7 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 34 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 

Powiat  
m. Nowy Sącz 



Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
policealne i średnie zawodowe 
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

65,8% 4 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

66,1% 4 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
52,9% 

 
3 

Zdawalność matury 82,3% 7 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
83,5% 

 
1 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
3797 

 
87,0% 

 
2 

do 25. roku Ŝycia 967 22,2% 2 

długotrwale 1872 42,9% 13 

powyŜej 50. roku Ŝycia 745 17,1% 13 

bez kwalifikacji zawodowych 954 21,9% 12 

bez doświadczenia zawodowego 1108 25,4% 4 

bez wykształcenia średniego 1917 43,9% 3 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
330 

 
7,6% 

 
20 

niepełnosprawni 322 7,4% 19 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
10,1% (5. miejsce w województwie) 

• spadek o 0,1 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
54 osoby 



0,7%

18,2%
81,0% rolnictwo

produkcja

usługi

Liczba bezrobotnych 
na 1 ofertę pracy 

Pozycja w rankingu  
powiatów 

 

7 
 

6 

Liczba ofert pracy w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 
w roku 2010 
 
Kilka powiatów moŜe zajmować tę samą pozycję w rankingu 

Oferty pracy 

Liczba  
mieszkańców: 

114 635 

Kobiety: 53% 

MęŜczyźni:  47% 

Powierzchnia:  7 238 ha 

Gęstość  
zaludnienia:  

1 584 
os/km² 

Na  terenach   
wiejskich: 

0% 

Gospodarka 

Liczba firm 11067 

w tym:  Nowopowstałych 1243 

Wskaźnik przedsiębiorczości na 1000 mieszkańców 96 

Pozycja w rankingu powiatów pod względem wskaźnika przedsiębiorczości 7 

Pracujący (w głównym miejscu pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 os.) 42022 

            Odsetek nowopowstałych firm współfinansowanych ze środków publicznych    23% 

Saldo migracji 
zagranicznych 
na pobyt stały - 

 
156  

osób 

Podział podmiotów gospodarczych  
na sektory w 2010 r. 

Wsparcie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

  
Liczba 

Odsetek  
ludności  
w danej 
kategorii 

Pozycja   
w rankingu 
powiatów 

Osoby objęte wsparciem z PO KL 7677 6,7% 15 

Osoby objęte wsparciem z PO KL na terenach wiejskich 0 0% - 

Osoby objęte wsparciem z PO KL w wieku 50 lat i więcej 910 3,7% 8 

Liczba projektów w PO KL 40 

Wartość dofinansowania z PO KL 49,9 mln zł 

 Status:  Średni wiek  Płeć  

Profil uczestnika PO KL nieaktywna zawodowo 32 kobieta 

stan na 30 czerwca 2011 

Powiat  
m. Tarnów 



Kobieta Wiek: 25-34 lat 
Wykształcenie:  
zasadnicze zawodowe 
StaŜ zawodowy: 1-5 lat 
Bez pracy: 1-3 miesięcy 

 
Wyniki egzaminów  
kończących  
kolejne etapy edukacji  
oraz pozycja w rankingu powiatów 
 

Sprawdzian na koniec 
szkoły podstawowej 

66,2%  2* 

Egzamin gimnazjalny 
część humanistyczna 

64,7% 5 

Egzamin gimnazjalny 
część matematyczno-
przyrodnicza 

 
49,6% 

 
10 

Zdawalność matury 79,6% 10 

Odsetek osób, które 
zdały maturę w popu-
lacji mieszkańców 
powiatu w wieku 18 - 
19 lat 

 
78,6% 

 
2 

Bezrobocie            Profil osoby bezrobotnej 

Edukacja i wychowanie przedszkolne 

Wskaźnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej  

  
Liczba 

Procent  
ogółu  

bezrobotnych** 

Pozycja  
w rankingu  
powiatów 

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

 
4781 

 
89,2% 

 
7 

do 25. roku Ŝycia 1211 22,6% 3 

długotrwale 2623 49,0% 17 

powyŜej 50. roku Ŝycia 1073 20,0% 17 

bez kwalifikacji zawodowych 1108 20,7% 11 

bez doświadczenia zawodowego 1466 27,4% 8 

bez wykształcenia średniego 2534 47,3% 6 

samotnie wychowujący co najmniej 
jedno dziecko do 18. roku Ŝycia 

 
507 

 
9,5% 

 
22 

niepełnosprawni 611 11,4% 22 

* Kolorem zielonym przedstawiono kategorie, w których powiat zajmuje jedno z pięciu najlepszych miejsc w województwie,  
kolorem pomarańczowym te, w których zajmuje jedno z pięciu najgorszych miejsc. 

** Procenty nie sumują się do 100, jeden bezrobotny moŜe mieć równocześnie kilka statusów. 

w tym:  

• stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2010 r. 
9,4% (4. miejsce w województwie) 

• wzrost o 0,1 punkta procentowego w porównaniu  
z rokiem 2009 

• zwolnienia grupowe zrealizowane w 2010 r.:  
151 osób 
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